[image: image1.jpg]

администрация Адагумского сельского поселения крымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2024 г.

                     № 94
х. Адагум
О внесении изменений в постановление администрации Адагумского  сельского поселения Крымского района от 17 декабря 2018 года № 196
«Об утверждении административного регламента администрации Адагумского сельского поселения Крымского района
по  предоставлению муниципальной услуги
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов»
В целях актуализации регламентированных требований к процедуре рассмотрения, перечня документов и согласований, необходимых для предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»,  в  соответствие с требованиями  Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 (ред. от 5 февраля 2024 года) «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,  руководствуясь п.4 ст.7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Адагумского  сельского поселения Крымского района от 17 декабря 2018 года № 196 «Об утверждении административного регламента администрации Адагумского сельского поселения Крымского района по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» (далее по тексту - административный регламент) следующие изменения:
1) пункт 2.5.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать:
            а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

            б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.

            Срок приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством не предусмотрен.

В случае отсутствия возможности использования факсимильной связи, Единого и Регионального портала и (или) единой системы межведомственного электронного взаимодействия срок выдачи специального разрешения увеличивается на срок доставки документов ФГУП Почта России».
2. Главному специалисту администрации  Адагумского сельского поселения Крымского района настоящее постановление обнародовать путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Адагумского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава
Адагумского сельского поселения
Крымского района                                                                        А.В.Грицюта